[image: Brasão]
Município de Capivari de Baixo
Estado de Santa Catarina

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI DE BAIXO/SC.

1º AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 19/2016/PMCB/FMS - PROCESSO DE COMPRA N.º 29/2016/FMS/PMCB

A Pregoeira Alyne Mota Barbossa Pinter, nomeado pelo Decreto nº 680/2015, torna público a todas as empresas interessadas em participar do Pregão, na forma Eletrônica nº 19/2016 – Processo n.º 029/2016, destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DESTINADO AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIVARI DE BAIXO DESTINADOS A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E ATENÇÃO BÁSICA. As especificações e quantitativos destes encontram-se disponíveis no Edital em seus anexos, a RETIFICAÇÃO do item n.º 01, e conseqüente PRORROGAÇÃO da data e hora da sessão de disputa para o dia 30/08/2016 às 09h30min .
ONDE SE LÊ:
	1
	1
	Unid.
	VEÍCULO NOVO, OKM, 4 PORTAS COM 7 LUGARES, 2016/2016 OU SUPERIOR, LIVRE DESEMPEDIDO DE QUALQUER ONUS, COR PREDOMINANTE BRANCO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: MOTOR NO MINÍMO 1.4 - CILINDRADAS MÍNIMA  DE 85,0 CV, NO MÍNIMO 8 VÁLVULAS, TIPO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA E ÁLCOOL, INJEÇÃO ELETRÔNICA, NÚMERO DE MARCHAS NO MINÍMO 5 VELOCIDADES E 1 MARCHA RÉ, CAIXA DE CÂMBIO MECÂNICA OU AUTOMÁTICA, TRAÇÃO DIANTEIRA, 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAÚLICA OU ELÉTRICA , AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS, VOLUME MÍNIMO DO PORTA MALAS DE 257 LITROS E GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES
	 R$  71.773,50
	 R$    71.773,50

LEIA-SE:
	1
	1
	Unid.
	VEÍCULO NOVO, OKM, 4 PORTAS COM 7 LUGARES, 2016/2016 OU SUPERIOR, LIVRE DESEMPEDIDO DE QUALQUER ONUS, COR PREDOMINANTE BRANCO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: MOTOR NO MINÍMO 1.4 - CILINDRADAS MÍNIMA  DE 85,0 CV, NO MÍNIMO 8 VÁLVULAS, TIPO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA E ÁLCOOL, INJEÇÃO ELETRÔNICA, NÚMERO DE MARCHAS NO MINÍMO 5 VELOCIDADES E 1 MARCHA RÉ, CAIXA DE CÂMBIO MECÂNICA OU AUTOMÁTICA, TRAÇÃO DIANTEIRA, 4 PORTAS, DIREÇÃO HIDRAÚLICA OU ELÉTRICA , AR CONDICIONADO, VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS, TRAVAS ELÉTRICAS, VOLUME MÍNIMO DO PORTA MALAS DE 162 LITROS E GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 12 MESES
	 R$ 71.773,50
	 R$    71.773,50

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Tratando-se de alterações que afetam a formulação das Propostas de Preço, sendo assim as datas para recebimento das propostas e da sessão de disputa fica remarcada para: FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8H00min do dia 30/08/2016 e INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h30min do dia 30/08/2016 – Horário de Brasília. Os demais itens permanecem inalterados;
As modificações/retificações do Edital, bem como o 1º Edital Retificado na íntegra estão disponíveis no site oficial www.capivaridebaixo.sc.gov.br, ou, ainda, podendo ser solicitado pelo telefone (48) 3621-4452/53 ou através do Email: licitacao.pmcb@capivaridebaixo.sc.gov.br.
Outras informações podem ser obtidas no Dpto. de Licitação, no endereço Rua Ernani Cotrin, n.º 187, Centro.
PASSA A VIGORAR O EDITAL RETIFICADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2016/FMS/PMCB – PROCESSO N.º 29/2016/FMS/PMCB.

Capivari de Baixo/SC, 16 de agosto de 2016.

Alyne Mota Barbossa Pinter
Pregoeira

Edital Pregão Eletrônico nº 19/2016/FMS/PMCB - Página 1 de 2
Capital Termelétrica da América do Sul
Avenida Ernani Cotrin, 187 – Centro – Fone: (48) 3621-4400 / Fax: (48) 3621-4434 – CEP 88.745-000 – Capivari de Baixo – Santa Catarina www.capivaridebaixo.sc.gov.br

image1.jpeg
(2]